
102  diário oficial Nº 34.880 Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

secretaria de estado
de esPorte e LaZer

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 02/2022
a Secretaria de Estado de Esporte e lazer comunica que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, cujo objeto 
é aquisição de material de consumo esportivo para realização do evento 
caravana SEEl – Esporte e cidadania no Pará, através da Secretaria de 
Estado de Esporte e lazer, vinculado ao convênio nº910757/2021/SNEliS/
Mc. Valor estimado: r$97.113,24. data da abertura: 17/03/2022 às 9h30 
(horário de Brasília).
local da sessão: www.comprasgovernamentais.gov.br. UaSG: 925454. o 
Edital poderá ser acessado nos meios eletrônicos: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br ou solicitados por e-mail: lici-
tacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
o mesmo estará disponível no Setor de licitação, sede da SEEl, no ende-
reço:, rod. augusto Montenegro, Km 03, S/Nº(2º Bloco - anexo do dE-
TraN). Bairro Mangueirão Belém/Pa. cEP: 66.640-000.
Belém (Pa), 03 de março de 2022.
Pregoeira: Nairá coimbra Porto

Protocolo: 766684
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 06/2022
a Secretaria de Estado de Esporte e lazer comunica que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, cujo obje-
to é contratação de empresa especializada para locação e montagem de 
equipamentos para a realização de competições amadoras de futebol nos 
municípios do estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Esporte 
e lazer, vinculado ao convênio nº 909719/2021 junto a Secretaria Nacional 
de futebol e defesa dos direitos do Torcedor do Ministério da cidadania. 
Valor estimado: r$144.360,00. data da abertura: 24/03/2022 às 9h30 
(horário de Brasília). local da sessão: www.comprasgovernamentais.gov.
br. UaSG: 925454. o Edital poderá ser acessado nos meios eletrônicos: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br ou so-
licitados por e-mail: licitacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, o mesmo estará disponível no Setor de licitação, 
sede da SEEl, no endereço:, rod. augusto Montenegro, Km 03, S/Nº(ane-
xo do dETraN). Bairro Mangueirão Belém/Pa. cEP: 66.640-000.
Belém (Pa), 03 de março de 2022.
Pregoeira: Nairá coimbra Porto

Protocolo: 766767
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 05/2022
a Secretaria de Estado de Esporte e lazer comunica que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é 
contratação de empresa especializada para locação e montagem de equi-
pamentos para a realização de Torneio de futebol e cidadania do Estado 
do Pará, através da Secretaria de Estado de Esporte e lazer, vinculado ao 
convênio nº 910600/2021 junto a Secretaria Nacional de Esporte, Educa-
ção, lazer e inclusão Social do Ministério da cidadania. Valor estimado: 
r$96.240,00. data da abertura: 23/03/2022 às 9h30 (horário de Brasília). 
local da sessão: www.comprasgovernamentais.gov.br. UaSG: 925454. o 
Edital poderá ser acessado nos meios eletrônicos: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br ou solicitados por e-mail: lici-
tacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
o mesmo estará disponível no Setor de licitação, sede da SEEl, no ende-
reço:, rod. augusto Montenegro, Km 03, S/Nº(anexo do dETraN). Bairro 
Mangueirão Belém/Pa. cEP: 66.640-000.
Belém (Pa), 03 de março de 2022.
Pregoeira: Nairá coimbra Porto

Protocolo: 766750
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 04/2022
a Secretaria de Estado de Esporte e lazer comunica que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por lote, cujo objeto 
é contratação de empresa para aquisição de material de consumo espor-
tivo para a realização do Torneio futebol e cidadania do Estado do Pará, 
através da Secretaria de Estado de Esporte e lazer, vinculado ao convênio 
nº 910600/2021 junto a Secretaria Nacional de Esporte, Educação, lazer e 
inclusão Social do Ministério da cidadania. Valor estimado: r$485.128,28. 
data da abertura: 21/03/2022 às 9h30 (horário de Brasília). local da ses-
são: www.comprasgovernamentais.gov.br. UaSG: 925454. o Edital poderá 
ser acessado nos meios eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.
br, www.compraspara.pa.gov.br ou solicitados por e-mail: licitacaoseel@
hotmail.com. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, o mesmo 
estará disponível no Setor de licitação, sede da SEEl, no endereço: rod. 
augusto Montenegro, Km 03, S/Nº(anexo do dETraN). Bairro Mangueirão 
Belém/Pa. cEP: 66.640-000.
Belém (Pa), 03 de março de 2022.
Pregoeira: Nairá coimbra Porto

Protocolo: 766727
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico Nº 03/2022
a Secretaria de Estado de Esporte e lazer comunica que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por lote, cujo objeto 
é contratação de empresa para aquisição de material de consumo esporti-
vo para a realização de competições amadoras de futebol nos municípios 
do estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Esporte e lazer, 
vinculado ao convênio nº909719/2021 junto a Secretaria Nacional de fu-

tebol e defesa dos direitos do Torcedor do Ministério da cidadania. Valor 
estimado: r$628.007,69. data da abertura: 18/03/2022 às 9h30 (horário 
de Brasília). local da sessão: www.comprasgovernamentais.gov.br. UaSG: 
925454. o Edital poderá ser acessado nos meios eletrônicos: www.com-
prasgovernamentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br ou solicitados 
por e-mail: licitacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade de obtenção 
por esses meios, o mesmo estará disponível no Setor de licitação, sede 
da SEEl, no endereço:, rod. augusto Montenegro, Km 03, S/Nº(anexo do 
dETraN). Bairro Mangueirão Belém/Pa. cEP: 66.640-000.
Belém (Pa), 03 de março de 2022.
Pregoeira: Nairá coimbra Porto

Protocolo: 766713

secretaria de estado
de tUrisMo

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 114/GePs/setUr de 03 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo o decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a Portaria conjunta 
nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contratos 
na administração pública; coNSidEraNdo os termos dos Processos Nº 
2021/1324282 e 2022/223268. rESolVE: i – dESiGNar a comissão de 
fiscalização dos Contratos Administrativos Nº 01/2022, 02/2022 03/2022, 
04/2022, 05/2022 celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria 
de Estado de Turismo – SETUr e as empresas: 1-EMPrESa, BraSil, SHoWS 
E EVENToS EirEli, 2-JEffErSoM ESTrUTUra Para EVENToS EirEli, 3-Mi-
dia cENTEr SErV. Prod. MUSical, ciNEMaToGráfica E EVENToS EirEli, 
4- M. S. SErViÇoS dE ProdUÇÕES dE EVENToS cUlTUraiS, 5-BElÉM rio 
SEGUraNÇa lTda composta pelos servidores abaixo descritos:

NoME MaTricUla carGo fUNÇÃo Na coMiSSÃo

rafaEla SUEllEM dE SoUZa SaNcHES 5960862/ 1 GEr. dE rEcUrSoS HUMaNoS fiScal

VicTor loPES dE SoUZa 5955929/ 2 coord. dE MarKETiNG fiScal

TUaNE ViToria coElHo fUrTado 5960421/ 1 GEr. dE ProM. E caP. dE EVENToS fiScal

ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE
Protocolo: 767033

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 119/GePs/setUr de 03 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo os termos do Processo Nº 2022/201352; rESolVE: 
i – conceder suprimento de fundos ao servidor alBErT fraNKliN lEal 
PaNToJa, mat. 55585601/1, assisT. de Gestão em Turismo. ii – o valor 
do suprimento corresponde a: r$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), para 
atender as despesas de classificação: 339033 (Passagens e Locomoção). A 
utilização do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após 
a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no prazo 
máximo de 15 dias após o período de aplicação. 
ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE.

Protocolo: 767019
Portaria Nº 118/GePs/setUr de 03 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo os termos do Processo Nº 2022/216664;rESolVE:i – 
conceder suprimento de fundos a servidora MarGarETE riBEiro doS 
SaNToS carValHo, Matrícula Nº 5960153/1, cPf: 481.604.662-34, Ge-
rente de Qualificação dos Serviços Turísticos. II – O valor do suprimento 
corresponde a: r$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), para atender as despe-
sas de classificação 339033 (Passagens e locomoção). o valor referido no 
item ii vincula-se ao seguinte prazo: a utilização do suprimento de fundos 
será no período de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento, devendo 
ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período 
de aplicação. ordENador:aNdErSoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 766910

diÁria
.

Portaria 116/GePs/setUr de 03 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo os termos do processo 2022/201237; rESolVE: conce-
der 17 e 1/2 (dezessete e meia) diárias ao servidor alBErT fraNKliN 
lEal PaNToJa, Mat. 55585601/1, assist. de Gestão em Turismo. oBJ: re-
alizar Palestra do cadastur e orientação/atendimento aos Secretários e 
Prestadores de Serviço Turísticos, dentro da Programação do Seminário 
“indicadores de Turismo do Pará e Santarém”. dESTiNo: Santarém, Para-
gominas e cametá/Pa.PErÍodo: 09 a 26/03/2022. ordENador: aNdEr-
SoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 767011
Portaria Nº 115/GePs/setUr de 03 de MarÇo de 2022
coNSidEraNdo os termos do processo 2022/215611. rESolVE: conce-
der 05 e 1/2 (cinco e meia) diárias à servidora MarGarETE riBEiro doS 
SANTOS CARVALHO, Mat. 5960153/1, Ger. de Qualificação dos Serviços 
Turísticos. oBJ: acompanhar a realização o curso de Qualidade no aten-
dimento em parceria com o SENar e da sensibilização e visita referente 
ao cadastur. dESTiNo: Ponta de Pedras/Pa . PErÍodo: 07 a 12/03/2022. 
ordENador: aNdErSoN oliVEira caValcaNTE

Protocolo: 767007


